
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 657
del 27/11/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SCABELLI  TRASLOCHI  DEL  DEPOSITO 
DEGLI ARREDI PRESENTI NELLE AULE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI PER 
AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020-2021. IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZA 
ASSICURATIVA E LIQUIDAZIONE IMPORTO CIG: ZE92F6FF77. 

CIG: ZE92F6FF77

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determinazione n. 367 del 7/8/2020 è stato affidato alla Ditta Scabelli Traslochi il 
servizio di trasloco e deposito degli arredi scolastici presenti nelle varie scuole comunali al fine di 
organizzare l’attività scolastica nel rispetto delle norme anti covid 19;

Considerato che il contratto di deposito in corso di stipula tra il comune di Porto Mantovano e la ditta 
Scabelli prevede che i beni oggetto del deposito vengano coperti da una polizza assicurativa contro i 
danni d’incendio e furto di tutte le merci depositate nonché per responsabilità civile verso terzi, la cui 
sottoscrizione viene eseguita dal Depositario e garantisce il Depositante, che rinunzia alla rivalsa nei 
confronti della Scabelli Group S.r.l., salvo casi di dolo e colpa grave;

Precisato che, come previsto nella fase di affidamento di cui alla Determina n. 367/2020, il costo della 
polizza è a carico del Comune di Porto Mantovano quale depositante dei beni;

Visto  che  il  valore  dei  beni  depositati  viene  valutato  in  base  alla  consultazione  dell’Inventario 
Comunale nella somma di € 70.000,00 e su tale valore viene elaborata la polizza;

Vista la proposta di polizza presentata dalla ditta Scabelli il cui premio ammonta ad € 1.258,01 e 
ritenuto lo stesso congruo;

Ritenuto  di  impegnare  la  somma di  €  1.258,01 e  liquidare  contestualmente  la  somma alla  ditta 
Scabelli Traslochi per procedere alla stipula della polizza e successiva firma del contratto di deposito 
dei beni;

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP Documento Unico di Programmazione 
2020-2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

- la delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Peg Piano e piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2020-2022;

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla stipula della polizza assicurativa contro i 
danni d’incendio e furto di tutte le merci depositate (arredi scolastici) presso i magazzini della 
ditta Scabelli nonché per responsabilità civile verso terzi, la cui sottoscrizione viene eseguita dal 
Depositario e garantisce il Depositante, che rinunzia alla rivalsa nei confronti della Scabelli 
Group S.r.l., salvo casi di dolo e colpa grave;

2. di impegnare la somma di € 1.258,01 a favore della ditta Scabelli per la stipula della polizza, 
giusto preventivo allegato alla presente, mediante imputazione al seguente capitolo del bilancio 
dell’ente:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

1.258,01 105100172 Prestazioni professionali per studi, 
progettazione, direzione lavori e 

collaudi

2020

3. di liquidare la somma di € 1.258,01 a favore della ditta Scabelli Traslochi per dare corso alla 
stipula della polizza e successiva firma del contratto di deposito:

4. Di imputare la somma di € 1.258,01 come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

1.258,01 105100172 Prestazioni professionali per studi, 
progettazione, direzione lavori e 

collaudi

2020

Lì, 27/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

